
29. neděle v mezidobí 

Mt 22, 15 -21 

Motto: Máme v srdci Boží obraz. 

Zamyšlení: 
 
Pamatuješ si, na co se ptali farizeové Pána Ježíše? 

Jestli mají platit císaři daně. 

Ano. Co jim na to řekl Pán Ježíš? Co po nich chtěl? 

Chtěl po nich, aby mu ukázali peníz. 

A co na tom penízu bylo? 

Obraz císaře. 

Když se podíváš na naše peníze, je na nich také něco vyobrazeno? 

Jsou tam různí lidé. 

Ano. Lidé mezi sebou platí penězi a je to tak správně. A co obraz Boží? Kde ten můžeme najít? 

V kostele, doma na zdi … 

Ano. Všechny tyto obrazy nám připomínají, že na Pána Boha nemáme zapomínat. Ale ten 

nejdůležitější obraz Boží je přímo v našem srdci. Pán Bůh nám ho tam při křtu vtiskl. Proto si 

pamatujme, že jako peníze dáváme lidem, naše srdce máme dávat Pánu Bohu. Jak se to dělá? 

V jakých chvílích je naše srdce s Pánem Bohem spojené? 

Při modlitbě, při mši svaté, když si na Pána Boha přes den vzpomeneme… 

Ano.  Pán Bůh na nás stále čeká, a tak se s ním můžeme kdykoli spojit. 

Závěr: Budeme co nejčastěji myslet na Pána Boha. 


